

COMPOSIÇÃO 03

Produção da equipe: 84,62000 m³

Valores em reais (R\$)

A - EQUIPAMENTOS		Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário
			Operativa	Improdutiva	Produtivo	Improdutivo	Total
E9571	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 188 kW	1,00000	0,76	0,24	270,6384	69,6624	222,4042
E9762	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t - 85 kW	1,00000	0,88	0,12	177,7376	84,1730	166,5098
E9530	Rolo compactador liso autopropelido vibratório de 11 t - 97 kW	1,00000	0,71	0,29	174,7850	71,3974	144,8026
Custo horário total de equipamentos:							533,7166
B - MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total	
P9824	Servente	1,00000	h	18,7755		18,7755	
Custo horário total de mão de obra:							18,7755
Custo horário total de execução:							552,4921
Custo unitário de execução:							6,5291
Custo do FIC:							0,0827
C - MATERIAL		Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Horário Total	
M0808	Brita 4 (rachinha)	1,26000	m³	50,0000		63,0000	
M1135	Pó de pedra	0,14000	m³	70,0000		9,8000	
Custo unitário total de material:							72,8000
Subtotal:						72,8000	
D - ATIVIDADES AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total	
Custo total de atividades auxiliares							
Subtotal						79,4118	
E - TEMPO FIXO		Código	Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário
M0808	Brita 4 (rachinha) - Caminhão basculante 10	5914651	1,89000	t	1,8900		3,5721
M1135	Pó de pedra - Caminhão basculante 10 m³	5914651	0,21000	t	1,8900		0,3969
Custo unitário total de tempo fixo:							3,9690
F - MOMENTO DE TRANSPORTE		Quantidade	Unidade	DMT			Custo Unitário
				LN	RP	P	
Custo unitário total de transporte:							0,00000
Custo unitário direto total:							83,3808

COMPOSIÇÃO 04

Produção da equipe: 113,18000 m³

Valores em reais (R\$)

A - EQUIPAMENTOS		Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário
			Operativa	Improdutiva	Produtivo	Improdutivo	Total
E9571	Caminhão tanque com capacidade de 10.000 l - 188 kW	1,00000	0,34	0,66	270,6384	69,6624	137,9942
E9762	Rolo compactador de pneus autopropelido de 27 t - 85 kW	1,00000	0,65	0,35	177,7376	84,173	144,9900
E9530	Rolo compactador liso autopropelido vibratório de 11 t - 97 kW	1,00000	0,52	0,48	174,785	71,3974	125,1590
Custo horário total de equipamentos:							408,1432
B - MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total	
P9824	Servente	1,00000	h	18,7755		18,7755	
Custo horário total de mão de obra:							18,7755
Custo horário total de execução:							426,9187
Custo unitário de execução:							3,7720
Custo do FIC:							0,0522
C - MATERIAL		Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Horário Total	
6416040	Aquisição de brita graduada simples	1,40000	m³	60,0000		84,0000	
Custo unitário total de material:							84,0000
Subtotal:							87,8242
D - ATIVIDADES AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total	
Custo total de atividades auxiliares							0,0000
Subtotal							0,0000
E - TEMPO FIXO		Código	Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário
Custo unitário total de tempo fixo:							0,0000
F - MOMENTO DE TRANSPORTE		Quantidade	Unidade	DMT			Custo Unitário
				LN	RP	P	
Custo unitário total de transporte:							0,00000
Custo unitário direto total:							87,8242